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H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVI Legislatura 2021-2024
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Devengado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Egresos
Ampliaciones/ ics

Aprobado (Regucciones) Modificado

1 2 3=(1+2)
1,466,795,002 124,490,575 1,591,285,577
278,540,417 36,782,422 315,322,839
448,198,242 43,303,349 491,501,592
260,872,178 8,902,158 269,774,336
103,725,832 2,790,720 106,516,552
326,483,218 45,440,827 371,924,046
0 0 0
48,975,114 -12,728,901 36,246,213
118,469,538 155,577,115 274,046,653
36,414,664 3,075,000 39,489,664
10,480,500 1,534,401 12,014,901
0 0 0
29,370,189 74,115,599 103,485,788
4,920,000 7,500,000 12,420,000
7,207,885 53,702,115 60,910,000
9,691,600 15,500,000 25,191,600
0 0 0
20,384,700 150,000 20,534,700
806,776,818 241,429,539 1,048,206,357
241,030,101 2,510,000 243,540,101
31,098,000 114,782,738 145,880,738
75,194,298 28,803,702 103,998,000
190,455,835 16,674,000 207,129,835
45,632,584 29,016,412 74,648,995
43,780,000 5,400,000 49,180,000
1,836,000 300,000 2,136,000
138,000,000 18,398,687 156,398,687
39,750,000 25,544,000 65,294,000
173,166,896 34,598,959 207,765,855
0 0 0
0 0 0
0 0 0
173,166,896 34,598,959 207,765,855
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
23,112,432 14,680,761 37,793,193
8,896,771 2,000,000 10,896,771
2,200,000 1,000,000 3,200,000
0 0 0

4
700,106,653
138,923,143
250,654,614

78,275,918
45,887,606
173,878,485
0
12,486,888
124,718,478
17,794,277
3,991,391

0
56,385,223
8,770,716
29,309,454
4,600,865

0

3,866,553
469,692,156
103,087,539
58,897,768
30,644,348
81,759,034
38,368,873
15,518,847
809,155
123,194,093
17,412,498
57,137,155
0

0

0
57,137,155

o O O O O

11,765,895
3,346,749
16,875

0

700,106,653
138,923,143
250,654,614
78,275,918
45,887,606
173,878,485
0
12,486,888
124,718,478
17,794,277
3,991,391

0
56,385,223
8,770,716
29,309,454
4,600,865

0

3,866,553
469,692,156
103,087,539
58,897,768
30,644,348
81,759,034
38,368,873
15,518,847
809,155
123,194,093
17,412,498
57,137,155
0

0

0
57,137,155

0
0
0
0
0
11,765,895

3,346,749

16,875
0

6=(3-4)
891,178,924
176,399,696
240,846,978
191,498,417
60,628,946
198,045,561
0
23,759,325
149,328,176
21,695,386
8,023,511
0
47,100,566
3,649,284
31,600,546
20,590,735
0
16,668,147
578,514,201
140,452,562
86,982,971
73,353,652
125,370,801
36,280,122
33,661,153
1,326,845
33,204,594
47,881,502
150,628,700
0
0
0
150,628,700

0
0
0
0
0
26,027,298

7,550,023

3,183,125
0
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Egresos

Concepto Aprobado Amphaqones/ Modificado Devengado SUIDEETEEHE
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Vehiculos y Equipo de Transporte 7,100,000 6,806,422 13,906,422 3,465,800 3,465,800 10,440,622
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 4,915,661 4,874,339 9,790,000 4,936,472 4,936,472 4,853,528
Activos Biol6gicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 226,029,443 216,034,674 442,064,117 90,678,948 90,678,948 351,385,169
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 223,029,443 174,034,674 397,064,117 89,178,948 89,178,948 307,885,169
Obra Publica en Bienes Propios 0 32,000,000 32,000,000 0 0 32,000,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 3,000,000 10,000,000 13,000,000 1,500,000 1,500,000 11,500,000
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 50,000 0 50,000 0 0 50,000
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 50,000 0 50,000 0 0 50,000
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 172,000 0 172,000 100,763 100,763 71,237
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 172,000 0 172,000 100,763 100,763 71,237
Deuda Publica 21,000,000 5,000,000 26,000,000 6,237,159 6,237,159 19,762,841
Amortizacion de la Deuda Publica 7,500,000 0 7,500,000 0 0 7,500,000
Intereses de la Deuda Publica 12,000,000 0 12,000,000 5,904,238 5,904,238 6,095,762
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 1,500,000 5,000,000 6,500,000 332,921 332,921 6,167,079
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 2,835,572,129.55 791,811,623.44 3,627,383,753 1,460,437,207 1,460,437,207 2,166,946,546
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